L̄ em̄ nō tardunf
a ista ſacris dcoſed
fabul̄ poēt̄ca. No
lo dicere illa myſt̄ca: q̄ ista
theatrica eſte turpiora. Hoc
dico q̄ negātes p̄uincit hift
ria: eſdē illos ludos in qb̄
regnāt ſigmēta poēt̄ca: non
pimperiū obſequiū ſacr̄ de
oū ſuox intulisse romanos:
ſed ip̄os deos v̄t ſibi ſolēni
ederenf: t̄ honori ſuō con
ſecrarentur acerbe impe
rando t̄ quodāmodo extor
quendo ſecifſe. Qd̄ in p̄mo
libro breui commemoratōe

de ſūm̄ tonā ſi ſublimib. vñ illa ſb̄a. que d̄cū r̄c. v̄t
q̄ ad finē buīca. ſūt ſb̄a terētū ſi ſb̄a ip̄o cunuchi.

L̄ em̄ non tradunf r̄c. In b̄ ca. La. VIII.
a excludit auḡ quādā excuſationē deoꝝ. que
p̄tendit poſſer. q̄ diceret poſſan aliquis. q̄ tur
pia que dicunt de dīs non habēt auctoritatē ex ſacris
de oꝝ. ſed ex fictionib poētarum hoc excludit tripli
citer. ostendēs excuſationē nullā eē. Primo. q̄ ſi po
ſent dici turpiora erant forte illa q̄ ſibant a dīs q̄ e
poēt̄ca myſt̄ce. i. ſub regumentis narrant q̄ ſint iſta
que in theatris ehibent ſynde lactanti li. j. c. xii. di
cit q̄ mendaciū poētar non in facto eſt. ſed in nomi
ne. metuebant c̄m malū ſi ſtra publicam gluſionē
ſaterentur. qd̄ erat verum. Secundo q̄ turpitudines lu
dorum ſentiorum ut p̄z ex hifta ipſorum non p
eſſerunt et ignoranția romanorum. ſed ex precepto
deoꝝ. ſicut ſupra traçauit beaꝝ auḡ li. j. ca. xxvij.
t̄ ſra li. iiij. capitulo. xxv. plēn̄ dicerur. Tercio q
dem ſi dīs ſudi buīmodi diſplicuerunt. debuerunt
eos penit etiam adiecris inhibuisse quod non fe
cerunt. Et nota q̄ turpitudo aliquā t̄ maxime ludoz

scenicos pro tanto attribuit poetis. qd ludi alio sceni
ci non sivebant nisi a poetis et ea seruientibus. Non poe
te coposuerunt earmina honesta et ea recitabant in pu
blico pulpito. quidam instrumentis publicis canebant. qd te
melici appellabant. Et quidam ea motu corporis effigiebat
sive histrioines et
mimici. ita qd prin
cipales in illis ludis erant poete.
vt etiam aug⁹ istra
ca. viij. Et quidam
multa in illis lu
dis et carmine et
proposito et rebus obsec
nitis et verum me
lio fuit qd i aliis
qd sivebant in rebus
sive dicerent qd
scriptitam legib⁹ humano pse
lio promulgat. Adulterorum iouem
si poete fallaciter pdiderunt dixi
utique casti. qd tunc nephas per
humanos ludos officium est. si
qd neglectum irasci ac vindica
re debuerunt. Et hec sunt sce
nicorum tolerabiliora ludorum
comedie scz et tragedie. h⁹ e
fabule poetarum agende in
spectaculis multa rerum tur
pitudine. sed nulla saltus sicut
alia multa verborum obsec
nitate composita. quas etiam
inter studia que honesta ac
liberalia vocant pueri lege
re et discere coguntur a seni
bus. Capitulum. IX.

Tullio de cataro. v. a come
re publicis. qd post co
missione solebat
hoies talibus idul
gere. Comicoz
ho poetarz duo
sunt genera fm ihi
dow etymologiaz. li. viij. ca. s. veterea et noui. Veteres
dia qd canebant sivebant ad risus provocandum. vn d me
reticis et stupris et his qd poterat provocare risu tracta
bant. sicut plautus et terentius. Non vero reprehendebant virtus
boim nostrorum. Unqz hoies lacessibant eoz virtus car
pentes vera vel ficta. et pingebant nudis qd virtus denun
tabant. Tales poete comicz satyricz appellantur. sive ho
rati. plaus. iuuenalis. et bmoi. Tragedie vero sunt fai
bule de gsonis publicis et his qd statu rei publice occer
nunt copolite. qd terminabant in aliquo re luctuosa. et talibus
fictiores vocabant poete tragicz. et tragos qd est悲⁹.
qphire erat merces eoz. et odos qd est cantus. qd cantus
vel catantes ppter hinc. Nam aut poete tragicz sive et
comicz diuidi in duas gres. pm puri tragicz. sedi vero ei
legi tragicates d elegia. I. miseria. La. IX.

qd Tid aut hinc et. In b ca. oñdir aug⁹ qd qd
ad ludos scenicos poetaz greci romanis qd
m sebabuerunt qd romani. Non romai ibibuerunt sub pe
na capitis poetis et aliis. qd nullo modo carmina infamie
de aliquo hoie coponent. ostentarent vel recitarent. et in de
dys promittebant talis fieri. Quoniam vero greci facerent ra
tionalibus ex supp ostendere in absolute loquendo pessime fe

cent talia permittendo. b Tibi scipio disputans et.
Tullio in multis libris suis modu platonis imitatur
Introducit enim diuersas gsonas loquentes. et nihil est
loqui in apria gsona nisi in principio libro. et sic i libro
de republica introducit scipionem loquente et disputante
ita ut legenti vis
deas lib 3 script⁹
a scipio potius
qd tullio. Fuit
aut iste scipio a
fricanus scds. s. qd
deleuit carthagin
ne ut p⁹ et sonio
qd tullio singit i
vi. li. de republi
ca in gsona scipi
onis. qd macro
bi ceposuit. Et
bis ibis tullio qd
et hoc aug⁹. recu
rant qd i dicit in
gsona scipiois re
probatur tullio more
grecorum. qd pmiss
runt poetas suis
qd ipi noistum de
hoibz diceret. qd
vellet. qd ipi multos
versuerunt de
honestando suis
carmenibz. non so
lui malos ciues.
reputa cleonem et
cleophonem. et by
pblu s etiam op
timos ciues. sic
pide qd in sua civ
uitate ita erat ma
gnus habet. sicut
scipioes. v. mar
cus cato ap⁹ ros

manos. Et iō apud romanos nimis fuisset indecessit
pmissu fuisset plauto vel nevuo aut cecilio poeti latini
qd maledicissent illi. ita fuit absurdum qd greci pmi
serunt poetas suos i scena violare. i. de honestatore grecis
fuerunt aut illi tres. s. cleon. cleophob et hypbolus ciues
athenies. sed valde seditiosi. Pericles vero fuit due
athenies. i bellis et lacedemoneis et thebanos. que vero
cat iustinus. li. viij. spectare vtrum virum hic fuit qd dixit
tullio. li. d. officiis. pro re decet non manu. et ligua s et etiam
oculos breviter. Valerius autem li. viij. ca. ix. de isto
sic dicit. Pericles felicissimus nature inveniens. sive ans
ragor. pcepto sumo studio ppolitus et istruc⁹ liberis
athenaez ceruicibus iugum fuit. iposuit. in utero p
addit valerius. Quid em interest in pmissari et pceli.
nisi qd ille armatur. hinc armis tyrannide gessit. hec va
leri. Unus secundum valerius. ita erat eloquens qd sua eloqui
ria tunc faciebat. qd alterum arma. Plautus vero nevuo
fuerunt scriptores comediarum fm eiusdem. Et fuerunt scri
ptores tunc publici scipiois et enei scipiois fm. qd er
rat in his patina comissu bellum. ubi et interficiunt de quo
hic fit mentio. fuerunt autem et alii scipiones multi famo
si. ut infra lib. viij. ca. xxx. dicetur. e. Neatus et.